Nach dem Copialbuche der Vogtei Arnburg Nr. LXXVIII. — Ludewig Reliq. Mſpt. VII, 67.

DCCLXXX. Die Königlich-Dänischen Räte und Vasallen Eſtlands beurfunden, daß ſie der Krone Dänemark zum Beſten, nach dem Aufſtande der ungläubigen Eſten, den Ordensmeiſter in Lieſland zum Hauptmann von Eſtland erwählt und ihm die Beſtungen Neval und Weſenberg übergeben haben, am 16. Mai 1343.

Vniuerſis Criſti fidelibus preſencia viſuris vel auditoris, Johannes de Forſeuere, Hermannus de Toys, Otto de Roſen, Henricus et Johannes de Parenbeke, Henricus de Wirckes, Henricus de Lode, Tidericus Tolk, milites; Johannes de Mekes, Johannes Wake, Robbertus de Alwen, Criſtianus de Scherenbeke, Aſſerus de Noua curia, Tilikinus de Forſeuere, Hinricus de Bickeshouede, armigeri; conſiliarii Regis et corone Regni Dacie in Eſtonia commo-

rantes, Hinricus de Lechtes, Johannes de Parenbeke, Bernhardus de Thoreyda, Heynmannus Risbite et Lyppoldus de Aydes, vasalli, nec non communitas vasallorum dicti domini Regis ibidem, Salutem in omnium saluatore. Noverint vniuersi presentes et futuri. Quod nos matura deliberatione et consilio prehabitis, cum post inuasionem Estonum infidelium, depredationem, interfectionem dominorum suorum, spoliationem et desolationem honorum eorundem nec non et malefacta eorum quam plurima, terra nostra saluari et pacificari per alium nullatenus posset, Magistrum Lyuonie in nostrum et terre nostre tutorem, Capitaneum et defensorem elegimus specialem, tradentes sibi castra Reualie et Wefenberg cum terris et attinentiis suis vniuersis, pro corona Regni Dacie fideliter conseruanda, tali cautione premissa, quod cum ipsa castra repetierimus vnanimiter et concorditer nobis resignanda, ex tunc deinceps infra mensem immediate post huiusmodi requisitionem, ipsa castra et terram cum attinentiis suis vniuersis nobis libere debeat resignare, fraude et dolo quibuslibet procul motis, Ita tamen, quod ante ipsam resignationem dicto magistro et ordini pro expensis, dampnis et interesse, que vel quas hy, qui dicta castra nomine prefati magistri tenuerunt, circa conseruationem eorum rationaliter se habuisse ostenderint, satisfacere plenarie teneamur, ad quod manu conjuncta nos fidentenus adstringimus per presentes. In hac autem ordinatione castrorum terre predictorum in verbo veritatis dicimus, nichil fore in preiudicium Regis vel corone Dacie attemptatum, sed quia timemus, dicta castra et terram, si hoc non faceremus, a corona regni Dacie perpetuo alienari. In cuius rei euidentis testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum et actum Reualie, anno domini millesimo tricentesimo quadragesimo tercio, feria sexta proxima ante festum ascensionis domini.